Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	(ПРОЕКТ) Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2021                               с. Усть-Каначуль                                   № 00
О внесении изменений в решение от 19.05.2021 № 10 «Об утверждении Порядка определения территории, части территории сельского поселения Усть-Каначульский сельсовет, предназначенной для реализации инициативных проектов»

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Усть-Каначульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 19.05.2021 № 10 «Об утверждении Порядка определения территории, части территории сельского поселения Усть-Каначульский сельсовет, предназначенной для реализации инициативных проектов» следующие  изменения:

1.1. в наименовании решения, в пункте 1 решения, в наименовании Приложения к решению, в пункте 1.1. Приложения к решению слова «территории,», «территории или» исключить.

1.2. пункт 2.5. Приложения изложить в следующей редакции:
«2.5. Решение об отказе в определении границ территории, на которой предлагается реализовывать инициативный проект, принимается в следующих случаях:

1) территория выходит за пределы территории Усть-Каначульского сельсовета;

2) граждане, входящие в инициативную группу, не проживают на территории, границы которой предлагают установить для реализации инициативного проекта, если инициатором проекта является инициативная группа граждан;

запрашиваемая территория закреплена в установленном порядке за иными пользователями или находится в собственности;

3) границы запрашиваемой территории выходят за пределы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, если инициатором проекта являются органы территориального общественного самоуправления;

4) виды разрешенного использования земельного участка на запрашиваемой территории не соответствует целям инициативного проекта;

5) реализация инициативного проекта на запрашиваемой территории противоречит действующему законодательству;

6) в границы запрашиваемой территории входят жилые дома, не относящиеся к товариществу собственников жилья, которое является инициатором проекта.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра»

Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                   А.А.Быкова